
全社高障福発第 496 号 

令 和 ４ 年 ３ 月 25 日 

全国社会就労センター協議会 

会員就労継続支援Ｂ型事業所 各位 

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 

全国社会就労センター協議会   

会 長  阿由葉  寛 

（公印略）  

就労継続支援Ｂ型事業に係るアンケート結果について 

平素より本会事業の推進につきまして、ご理解・ご協力を賜り深謝申しあげます。 

さて、令和３年11月15日（月）から11月30日（火）の期間にご協力いただきました標記

アンケートについて、結果を取りまとめましたので、別添の通りご報告申しあげます。 

本アンケートを通じて、令和３年度障害福祉サービス等報酬改定で新設された「利用者の就

労や生産活動等への参加等をもって一律に評価する報酬類型」の状況やその課題を把握するこ

とができました。本会では、制度・政策・予算対策委員会を中心に、就労継続支援Ｂ型事業に

関する検討を進め、より良い制度にするべく取り組みを進めてまいります。 

本アンケートにご協力をいただいた施設の皆様に、この場を借りて厚く御礼申しあげます。

今後も本会事業の推進にご協力を賜りますようお願い申しあげます。 

【お問い合わせ先】 

全国社会就労センター協議会（セルプ協）事務局（担当：寺西、中川、薄井） 

社会福祉法人 全国社会福祉協議会 高年・障害福祉部内 

〒100-8980 東京都千代田区霞が関3-3-2 新霞が関ビル 

TEL：03-3581-6502 FAX：03-3581-2428 E-mail：selp@shakyo.or.jp 


